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Przebywający w naszym regionie członkowie Komisji Edukacji, Młodzieży, Kultury i Badań
Naukowych (EDUC) Komitetu Regionów Unii Europejskiej oraz przedstawiciele Regionu
Centralnej Finlandii, Obwodu Winnickiego na Ukrainie oraz Regionu Komarom-Esztergom
(Węgry) wzięli udział w spotkaniu prezentującym innowacyjne projekty edukacyjne
wdrażane w województwie świętokrzyskim. Goście mieli okazję zobaczyć występy młodych
artystów, którzy m.in. promują przedsięwzięcia realizowane z funduszy europejskich.
Występy uczniów oglądali także marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu
Województwa Kazimierz Kotowski.  – Fundusze europejskie, które pojawiły się w zasięgu
edukacji doprowadziły do prawdziwej rewolucji w naszym szkolnictwie. Chcemy naszym
gościom pokazać prawdziwy potencjał, możliwości, a przede wszystkim umiejętności tych
młodych artystów, którzy tak wspaniale promują nasz region. Dzięki mądremu korzystaniu z
funduszy europejskich świętokrzyskie żyje edukacją  – mówiła podczas prezentacji Elżbieta
Dudek, wicedyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.

Goście mieli okazję zobaczyć m.in. występ uczniów Gimnazjum nr 9 im. mjr Henryka
Sucharskiego w Kielcach. Młodzi artyści zaprezentowali anglojęzyczny spot reklamujący
Świętokrzyski Turniej Innowacji i Kreatywności, organizowany przez Biuro Innowacji
Urzędu Marszałkowskiego, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz
Kuratorium Oświaty. Celem tego przedsięwzięcia jest rozwijanie wśród uczniów
umiejętności logicznego myślenia, kompetencji kluczowych, postaw kreatywnych  i
umiejętności pracy w grupie oraz popularyzacja wiedzy na temat innowacyjności.
Z kolei uczniowie ze  Szkolnego Teatru „Ciąg dalszy nastąpi” Gimnazjum w Woli Jachowej
zaprezentowali polski taniec narodowy „Polonez” oraz fragment widowiska „Sabat
Czarownic”, które zrealizowane zostały w ramach projektu kultywującego polską tradycje i
zwyczaje narodowe. Natomiast najmłodsi artyści z Zespołu SP nr 2, Przedszkola i
Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Zagnańsku zaprezentowali przedstawienie pt.
„Czarownice z Łysej Góry”.
Prezentacja zakończyła się piosenką wykonaną przez uczniów Gimnazjum nr 9 w Kielcach
pt. „Dumka świętokrzyska” (na motywach „Dumki na dwa serca”).


